
 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

07 августа 2024 года  № 126/3-5 

г. Дюртюли 
 

 

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета городского поселения 

город Дюртюли  муниципального района Дюртюлинский район 

Республики Башкортостан  

08 сентября 2024 года 

  

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Дюртюлинский район Республики Башкортостан, на которую 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан от 17 мая 2023 года №20/74-7 возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Совета городского поселения 

город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики 

Башкортостан, решила: 

утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета городского поселения город Дюртюли 

муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан              

08 сентября 2024 года (приложения №№1-20). 

 

Председатель                 И.Ф.Шайнуров  

 

Секретарь                 Г.А.Сафина 

 

 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ДЮРТЮЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ДҮРТӨЙЛӨ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОНЫ ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 



 
 Приложение №1 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии  

от 07 августа 2024 года № 126/3-5 
  

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета городского поселения город Дюртюли муниципального района 

Дюртюлинский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ГАБДУЛХАКОВ 

 Денис Афганович 

   

1990 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Дюртюлинский район, деревня Юнтиряк; филиал «Дюртюлинское линейное 

производственное управление магистральных газопроводов» общества с 

ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Уфа», начальник 

хозяйственного участка; выдвинут Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 КАШАПОВ 

 Алмаз Наилевич 

   

1983 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Дюртюли; Акционерное общество Научно-исследовательский проектный 

институт «ОмЗМ-ПРОЕКТ», помощник главного инженера проекта; депутат 

Совета городского поселения город Дюртюли муниципального района 

Дюртюлинский район Республики Башкортостан на непостоянной основе; 

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 МИРГАЗИЕВА 

 Алия Фидусовна 

   

1984 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Дюртюли; Акционерное общество «Дюртюлинские электрические и тепловые 

сети», специалист по закупкам; выдвинута Партией СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 



 Приложение №2 
УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии  

от 07 августа 2024 года № 126/3-5 
  

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета городского поселения город Дюртюли муниципального района 

Дюртюлинский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 АКМАЛОВА 

 Лейсан Радиковна 

   

1993 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Дюртюлинский район, село Исмаилово; Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное учреждение Детский сад №6 «Солнышко» города 

Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики 

Башкортостан, старший воспитатель; выдвинута Партией СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ  

 МУСТАФИН 

 Ильшат Флитович 

   

1974 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Дюртюли; Акционерное общество «Дюртюлинские электрические и тепловые 

сети», генеральный директор; депутат Совета городского поселения город 

Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики 

Башкортостан на непостоянной основе; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 САЕТОВА 

 Лилия Флюровна 

   

1980 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Дюртюли; Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №5 города Дюртюли муниципального 

района Дюртюлинский район Республики Башкортостан, учитель начальных 

классов; выдвинута Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»    



 

 

 

Приложение №3 
УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии  

от 07 августа 2024 года № 126/3-5 
  

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета городского поселения город Дюртюли муниципального района 

Дюртюлинский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №3 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №4 

 АДЫЛШИНА 

 Айгуль Фларидовна 

   

1984 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Дюртюли; Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение Центр развития ребенка – детский сад №10 «Ляйсан» города 

Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики 

Башкортостан, воспитатель; выдвинута Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ЗА ПРАВДУ   

 МАЗИТОВА 

 Лейсан Фазгаровна 

   

1975 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Дюртюли; Муниципальное бюджетное учреждение культуры 

межпоселенческая централизованная библиотечная система муниципального 

района Дюртюлинский район Республики Башкортостан, библиотекарь 

центральной детской библиотеки; выдвинута Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   

 ФАЗЫЛОВ 

 Радик Рашитович 

   

1969 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Дюртюли; Общество с ограниченной ответственностью «Башнефть-Добыча», 

ведущий специалист отдела социальных программ Управления социальных 

программ; депутат Совета городского поселения город Дюртюли 

муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан на 

непостоянной основе; выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   



УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии  

от 07 августа 2024 года № 126/3-5 
  

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета городского поселения город Дюртюли муниципального района 

Дюртюлинский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №4 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №5 
УТВЕРЖДЕН 

 АЮПОВ 

 Айнур Ильдарович 

   

1988 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Дюртюли; Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования Спортивная школа «Олимпиец» города Дюртюли 

муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан, 

директор; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 ВАХИТОВ 

 Айрат Фанавиевич 

   

1968 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Дюртюли; Государственное бюджетное профессиональное образовательное 

учреждение Дюртюлинский многопрофильный колледж, главный бухгалтер; 

выдвинут Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; член Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 ЗИЯПОВА 

 Зиля Наилевна 

   

1971 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Дюртюлинский район, город Дюртюли, деревня Аргамак; Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение лицей №2 города Дюртюли 

муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан, 

учитель начальных классов; выдвинута Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ЗА ПРАВДУ 



решением территориальной избирательной комиссии  

от 07 августа 2024 года № 126/3-5 
  

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета городского поселения город Дюртюли  муниципального района 

Дюртюлинский район Республики Башкортостан  

по одномандатном у избирательному округу №5 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №6 
УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии  

от 07 августа 2024 года № 126/3-5 

 ГИЛЯЗЕВ 

 Руслан Ринатович 

1985 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Дюртюли; Публичное акционерное общество «Башинформсвязь», директор 

Дюртюлинского сервисного центра; выдвинут Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 ИБРАГИМОВ 

 Алмаз Фаритович 

   

1987 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Дюртюли; Муниципальное бюджетное учреждение Культурно-досуговый 

центр муниципального района Дюртюлинский район Республики 

Башкортостан, аккомпаниатор районного дома культуры; выдвинут Партией 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 

 ХАСАНОВА 

 Ляйсан Зарифовна 

   

1972 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Дюртюлинский район, село Староуртаево; домохозяйка; депутат Совета 

сельского поселения Старобаишевский сельсовет муниципального района 

Дюртюлинский район Республики Башкортостан на непостоянной основе; 

выдвинута Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; член Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 



  

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета городского поселения город Дюртюли  муниципального района 

Дюртюлинский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №6  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №7 
УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии  

от 07 августа 2024 года № 126/3-5 
  

 ЕЛИСЕЕВА 

 Татьяна Владимировна 

   

1976 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Дюртюли; Муниципальное унитарное предприятие «Дюртюливодоканал», 

инженер производственного технического отдела; выдвинута Политической 

партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 МАВЛЮТОВА 

 Зиля Флюсовна 

   

1967 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Дюртюли; Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение Детский сад №8 «Ласточка» города Дюртюли муниципального 

района Дюртюлинский район Республики Башкортостан, старший 

воспитатель; выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 ЯРУЛЛИНА 

 Ильфира Рифовна 

   

1971 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Дюртюли; Муниципальное унитарное предприятие «Дюртюливодоканал», 

главный экономист; выдвинута Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА 

ПРАВДУ 



 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета городского поселения город Дюртюли муниципального района 

Дюртюлинский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №7 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №8 
УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии  

от 07 августа 2024 года № 126/3-5 
  

 

 МИНАЗТДИНОВ 

 Вадим Финатович 

   

1986 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Дюртюли; домохозяин; депутат Совета городского поселения город Дюртюли 

муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан на 

непостоянной основе; выдвинут Политической партией «Гражданская 

Платформа» 

 ТИМАШЕВА 

 Алсу Радиковна 

   

1982 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Дюртюли; Филиал государственного казенного учреждения Республиканский 

центр социальной поддержки населения по Дюртюлинскому району и                  

г. Дюртюли, начальник отдела назначения мер социальной поддержки семьям 

с детьми; выдвинута Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 

 ЮНУСОВ 

 Вадим Фанагиевич 

   

1969 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Дюртюли; Филиал государственного казенного учреждения Республиканский 

центр занятости населения по Дюртюлинскому району, директор; депутат 

Совета городского поселения город Дюртюли муниципального района 

Дюртюлинский район Республики Башкортостан на непостоянной основе; 

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 



Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета городского поселения город Дюртюли муниципального района 

Дюртюлинский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №8 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №9 
УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии  

от 07 августа 2024 года № 126/3-5 
  

 

 ГАРЕЕВ 

 Ришат Миратович 

   

1986 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Дюртюли; Государственное бюджетное профессиональное образовательное 

учреждение Дюртюлинский многопрофильный колледж, директор; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 МУХАМЕТОВА 

 Гульсина Ришатовна 

1968 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Дюртюли; Муниципальное унитарное предприятие «Дюртюливодоканал», 

заместитель главного бухгалтера; выдвинута Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 ШАРАФУТДИНОВА 

 Альбина Альфритовна 

   

1981 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Дюртюли; Филиал государственного казенного учреждения Республиканский 

центр социальной поддержки населения по Дюртюлинскому району и г. 

Дюртюли Республики Башкортостан, начальник отдела назначения мер 

социальной поддержки льготным и малоимущим категориям граждан; 

выдвинута Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ– ЗА ПРАВДУ 



Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета городского поселения город Дюртюли муниципального района 

Дюртюлинский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №9 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №10 
УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии  

от 07 августа 2024 года № 126/3-5 
  

 

 ВИЛЬДАНОВА 

 Гульнур Анваровна 

   

1971 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Дюртюли; Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

лицей №2 города Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район 

Республики Башкортостан, учитель начальных классов; выдвинута Партией 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 

 ГАНИЕВА 

 Айсылу Фаритовна 

   

1977 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Дюртюли; Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования Спортивная школа «Олимпиец» города Дюртюли 

муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан, 

тренер-преподаватель; выдвинута Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 РАХМАТУЛЛИН 

 Руслан Фанисович 

   

1967 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Дюртюли; индивидуальный предприниматель; депутат Совета городского 

поселения город Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район 

Республики Башкортостан на непостоянной основе; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 



Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета городского поселения город Дюртюли муниципального района 

Дюртюлинский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №10 

  

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №11 
УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии  

от 07 августа 2024 года № 126/3-5 
  

 

 ГАДИЕВ 

 Руслан Фанисович 

   

1988 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Дюртюли; Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №5 города Дюртюли муниципального 

района Дюртюлинский район Республики Башкортостан, заместитель 

директора по административно-хозяйственной части; выдвинут Партией 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 

 САХИПОВА 

 Римма Равильевна 

   

1974 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Дюртюли; Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

лицей №2 города Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район 

Республики Башкортостан, учитель географии; выдвинута Политической 

партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 ТИМАШЕВ 

 Артур Илшатович 

   

1987 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Дюртюли; военнослужащий; выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 



Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета городского поселения город Дюртюли муниципального района 

Дюртюлинский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №11 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №12 
УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии  

от 07 августа 2024 года № 126/3-5 
  

 

 САЛИМЬЯНОВА 

 Гузель Салаватовна 

   

1985 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Дюртюли; Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Республики Башкортостан Дюртюлинская центральная районная больница, 

заведующий отделением первичной специализированной медико-санитарной 

помощи – врач-терапевт; выдвинута Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 ХАМИДУЛЛИН 

 Ирик Данилович 

1983 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Дюртюли; Муниципальное унитарное предприятие «Дюртюливодоканал», 

заместитель директора; выдвинут Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА 

ПРАВДУ   

 ШАКИРОВА 

 Алсу Римовна 

   

1975 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Дюртюлинский район, село Куккуяново; Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа села 

Куккуяново муниципального района Дюртюлинский район Республики 

Башкортостан, учитель начальных классов; депутат Совета сельского 

поселения Куккуяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский 

район Республики Башкортостан на непостоянной основе; выдвинута 

Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   



Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета городского поселения город Дюртюли муниципального района 

Дюртюлинский район Республики Башкортостан 

 по одномандатному избирательному округу №12 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №13 
УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии  

от 07 августа 2024 года № 126/2-5 
  

 

 АЛЁХИН 

 Олег Александрович 

1982 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Дюртюлинский район, город Дюртюли; безработный; выдвинут Политической 

партией «НОВЫЕ ЛЮДИ»   

 БИКМУРЗИН 

 Наиль Шамилович 

   

1973 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Дюртюли; Акционерное общество «Дюртюлинские электрические и тепловые 

сети», бухгалтер; выдвинут Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; 

член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   

 МУКИМОВА 

 Зинера Мавлявиевна 

   

1989 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Дюртюлинский район, село Иванаево; Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение Детский сад №9 «Чебурашка» города Дюртюли 

муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан, 

учитель-логопед; выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   



Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета муниципального района Дюртюлинский район Республики 

Башкортостан по одномандатному избирательному округу №13 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №14 
УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии  

от 07 августа 2024 года № 126/3-5 
  

 

 ФАЕЗОВ 

 Фидрат Фаритович 

   

1971 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Дюртюли; Муниципальное унитарное предприятие «Коммунальник» города 

Дюртюли Республики Башкортостан, специалист по охране труда; депутат 

Совета городского поселения город Дюртюли муниципального района 

Дюртюлинский район Республики Башкортостан на непостоянной основе; 

выдвинут Политической партией ЛДПР – Либерально-демократической 

партией России; член Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократической партии России   

 ФАТИХОВ 

 Руслан Флюсович 

   

1981 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город Уфа; 

Общество с ограниченной ответственностью «Башкирские распределительные 

электрические сети», ведущий инженер отдела по работе с территориально-

сетевыми организациями департамента транспорта электрической энергии; 

депутат Совета сельского поселения Маядыковский сельсовет муниципального 

района Дюртюлинский район Республики Башкортостан на непостоянной 

основе; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 ХАБИБУЛЛИН 

 Айвар Фанисович 

   

1986 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Дюртюлинский район, село Семилетка; Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа села 

Семилетка муниципального района Дюртюлинский район Республики 

Башкортостан, учитель истории и обществознания; депутат Совета сельского 

поселения Семилетовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский 

район Республики Башкортостан на непостоянной основе; выдвинут Партией 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ   



Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета городского поселения город Дюртюли муниципального района 

Дюртюлинский район Республики Башкортостан 

 по одномандатному избирательному округу №14 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №15 
УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии  

от 07 августа 2024 года № 126/3-5 
  

 

 АВЗАЛОВ 

 Владислав Талгатович 

   

1978 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Дюртюли; Филиал Общества с ограниченной ответственностью «РН-

Транспорт» в г. Уфа производственное управление технологического 

транспорта, начальник Дюртюлинского транспортного цеха; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 АПКАДЫРОВА 

 Изольда Марселевна 

   

1985 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Дюртюли; Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение Детский сад №5 «Страна детства» города Дюртюли 

муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан, 

заведующий; самовыдвижение; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 МУЗИПОВА 

 Миляуша Рауфовна 

   

1983 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Дюртюли; Государственное бюджетное профессиональное образовательное 

учреждение Дюртюлинский многопрофильный колледж, преподаватель; 

выдвинута Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   



Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета муниципального района Дюртюлинский район Республики 

Башкортостан по одномандатному избирательному округу №15 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №16 
УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии  

от 07 августа 2024 года № 126/3-5 
  

 

 ВАХИТОВА 

 Ирина Марсовна 

   

1973 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Дюртюли; Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение Детский сад №3 «Гнездышко» города Дюртюли муниципального 

района Дюртюлинский район Республики Башкортостан, заведующий; 

выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 ГАЛИЕВА 

 Алина Адгаметдиновна 

   

1981 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Дюртюли; Общество с ограниченной ответственностью «Прованс», 

руководитель по продажам; депутат Совета городского поселения город 

Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики 

Башкортостан на непостоянной основе; выдвинута Партией 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 

 РИЗВАНОВ 

 Фидан Фирдинантович 

   

1963 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Дюртюли; Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №4 города Дюртюли муниципального 

района Дюртюлинский район Республики Башкортостан, учитель; выдвинут 

Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   



Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета городского поселения город Дюртюли муниципального района 

Дюртюлинский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №16 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №17 
УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии  

от 07 августа 2024 года № 126/3-5 
  

 

 ХАЗИПОВА 

 Райса Гайнеловна 

   

1966 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Дюртюли; Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение Центр развития ребенка – детский сад №10 «Ляйсан» города 

Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики 

Башкортостан, заведующий; депутат Совета городского поселения город 

Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики 

Башкортостан на непостоянной основе; выдвинута Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 ШАРАФУТДИНОВА 

 Лиана Рейнадовна 

   

1979 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Дюртюли; Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение Детский сад №5 «Страна детства» города Дюртюли 

муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан, 

заместитель заведующего по административной части; выдвинута 

Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 ЯМАЛТДИНОВ 

 Дамир Фанунович 

   

1970 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Дюртюли; Муниципальное унитарное предприятие «Коммунальник» города 

Дюртюли Республики Башкортостан, энергетик; выдвинут Партией 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 



Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета городского поселения город Дюртюли муниципального района 

Дюртюлинский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №17 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №18 
УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии  

от 07 августа 2024 года № 126/3-5 
  

 

 ГАЗИЗОВА 

 Ляйсан Амирьяновна 

   

1983 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Дюртюли; Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №4 города Дюртюли муниципального 

района Дюртюлинский район Республики Башкортостан, учитель; выдвинута 

Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 ЗАКИРЬЯНОВ 

 Ильшат Халитович 

   

1979 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Дюртюли; Муниципальное бюджетное учреждение Культурно-досуговый 

центр муниципального района Дюртюлинский район Республики 

Башкортостан, директор; выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 ХАМИДУЛЛИНА 

 Фания Ринатовна 

   

1986 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Дюртюлинский район, село Каралачук; Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №5 

города Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики 

Башкортостан, учитель начальных классов; выдвинута Партией 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 



Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета городского поселения город Дюртюли муниципального района 

Дюртюлинский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №18 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №19 
УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии  

от 07 августа 2024 года № 126/3-5 
  

 

 АХМАТДИНОВ 

 Фидус Бадавиевич 

   

1968 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Дюртюлинский район, село Староуртаево; Государственное бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение Дюртюлинский 

многопрофильный колледж, мастер производственного обучения; выдвинут 

Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   

 ГАРЕЕВА 

 Гульнур Нагимяновна 

   

1977 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Дюртюли; Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа села Иванаево муниципального района 

Дюртюлинский район Республики Башкортостан, учитель начальных классов; 

выдвинута Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ   

 ГУБЕЕВ 

 Ильнур Фкриевич 

   

1986 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Дюртюлинский район, село Иванаево; Государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения Республики Башкортостан Дюртюлинская 

центральная районная больница, заведующий стоматологическим 

поликлиническим отделением; выдвинут Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   



Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета городского поселения город Дюртюли муниципального района 

Дюртюлинский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Приложение №20 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии  

от 07 августа 2024 года № 126/3-5 
  

 

 ГАЛИМОВА 

 Гузель Фаритовна 

1977 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Дюртюли; МУП «Дюртюливодоканал», инженер по охране окружающей 

среды; самовыдвижение; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 МУДАРИСОВА 

 Гульнара Наильевна 

   

1977 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Дюртюли; Муниципальное казенное учреждение «Центр бухгалтерского 

обслуживания и муниципальных закупок учреждений образования 

муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан», 

ведущий бухгалтер; депутат Совета городского поселения город Дюртюли 

муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан на 

непостоянной основе; выдвинута Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   

 ЯМАЛТДИНОВ 

 Расим Бурхаметдинович 

   

1962 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Дюртюли; Муниципальное казенное учреждение Управление культуры 

муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан, 

начальник; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   



Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета городского поселения город Дюртюли муниципального района 

Дюртюлинский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ГАРЕЕВА 

 Лариса Динафовна 

   

1971 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Дюртюли; Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение Детский сад №12 «Алтынчач» города Дюртюли муниципального 

района Дюртюлинский район Республики Башкортостан, музыкальный 

работник; выдвинута Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 

 САКАЕВ 

 Айрат Ирикович 

   

1987 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Дюртюли; Акционерное общество «Дюртюлинские электрические и тепловые 

сети», начальник отдела юридического обеспечения и безопасности 

предприятия; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 ТОРГАШОВА 

 Елена Валентиновна 

   

1978 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Дюртюли; МУП «Дюртюливодоканал», главный бухгалтер; самовыдвижение; 

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 


